
 

 

 

 

D.D.G. n. 489 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

   
   

  

 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTO lo Statuto di Ateneo vigente; 

VISTO il D.lgs. n. 150/2009 e ss.mm.ii., in particolare, 

l’articolo 10 riguardante gli adempimenti e i termini 

previsti per l’adozione del Piano della Performance; 

VISTA la Legge n. 240/2010 “Norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento, 

nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario”; 

VISTA la Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii.;  

VISTO il D. Lgs. 14.03.2013, n. 33, ss.mm.ii.; 

VISTE le delibere e determinazioni emanate dall’A.N.AC. in 

materia; 

VISTA  la delibera n. 103 del 20 luglio 2015 con cui l’ANVUR 

approva “Linee Guida per la gestione integrata del Ciclo 

della Performance delle università statali e degli enti 

pubblici di ricerca italiani”; 

VISTA  la Nota d’indirizzo per la gestione del ciclo della 

performance 2018-2020, approvata dal Consiglio Direttivo 

dell’ANVUR in data 20 dicembre 2017; 

VISTA la struttura organizzativa vigente; 

VISTO  il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance 

approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 

29.01.2021 e adottato con D.R. n. 243 del 29.01.2021 

(parere favorevole del Nucleo di Valutazione espresso in 

data 25.01.2021); 

VISTO  il Documento di Programmazione Integrata (DPI) 2021-2023 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro (parere 

favorevole espresso dal Senato Accademico - seduta del 

27.01.2021; approvato dal Consiglio di Amministrazione – 

seduta del 29.01.2021; adottato con D.R. n. 244 del 

29.01.2021); 

VISTA  la comunicazione del Direttore Generale con cui si è 

informato il Consiglio di Amministrazione (seduta del 

30.03.2021) della necessità di apportare, al documento di 

cui al precedente punto, opportune lievi modifiche al 

solo fine di sanare meri errori materiali; 

 

http://www.anvur.org/attachments/article/833/Linee%20Guida%20Atenei.pdf
http://www.anvur.org/attachments/article/833/Linee%20Guida%20Atenei.pdf
http://www.anvur.org/attachments/article/833/Linee%20Guida%20EPR.pdf
http://www.anvur.org/attachments/article/833/Linee%20Guida%20EPR.pdf


UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO D.D.G. n.489         

 

 
DIREZIONE GENERALE – Staff Sviluppo Organizzativo, Programmazione, Controllo e Valutazione 

 

                                         Oggetto: Integrazione degli obiettivi operativi 2021 per l’Avvocatura  

pag. 2 di 3 

 

VISTI  gli obiettivi strategici contenuti nel Documento di 

Programmazione Integrata 2021-2023 dell’Università degli 

Studi di Bari (Sezione I) e ivi riportati: 

A.1 – Rafforzare l’attrattività dell’offerta formativa  

A.2 – Promuovere la percorribilità dell’offerta formativa  

A.3 – Ampliare la formazione post-laurea 

A.4 – Rafforzare la dimensione internazionale 

dell’offerta formativa  

B.1 – Incrementare la competitività della ricerca e la 

capacità di attrarre finanziamenti esterni  

B.2 – Migliorare la qualità dei dottorati di ricerca  

B.3 – Rafforzare l’internazionalizzazione della ricerca 

di ateneo  

C.1 – Potenziare l’integrazione con il tessuto economico-

sociale  

C.2 – Promuovere la cultura della sostenibilità  

C.3 – Promuovere la divulgazione scientifica e culturale 

trasversalmente alla pluralità degli stakeholder e dei 

contesti sociali  

D.1 – Promuovere il benessere e lo sviluppo del capitale 

umano Uniba  

E.1 – Promuovere lo sviluppo e l’utilizzo di servizi 

digitali  

E.2 – Potenziare le infrastrutture per la transizione al 

digitale  

E.3 – Razionalizzare e valorizzare il patrimonio 

bibliotecario di Palazzo Ateneo e del Campus  

E.4 – Promuovere interventi di sviluppo sostenibile  

E.5 – Promuovere la trasparenza e il contrasto ai 

fenomeni corruttivi anche attraverso la diffusione dei 

dati  

CONSIDERATA la necessità di dover contribuire, per quanto di 

competenza delle strutture amministrative, al 

conseguimento degli obiettivi strategici di Ateneo; 

VISTI i progetti direzionali assegnati, per l’anno 2021, al 

Direttore Generale e ai Direttori delle Direzioni 

Amministrative contenuti nel Piano Integrato 2021-2023 

(Sezione III del DPI 2021-2023 – allegato n. 3; 

VISTO il DDG n. 423 del 13.04.2021 di assegnazione alle 

strutture di III e IV livello organizzativo delle azioni 

progettuali 2021 previste dal Documento di Programmazione 

Integrata 2021-2023 (allegato n. 3); 

RAVVISATA la necessità di proseguire e integrare la programmazione 

operativa 2021 per dare completa attuazione alla 

strategia dell’Ateneo, secondo la logica del cascading 

prevista dal Sistema di Misurazione e Valutazione della 

Performance 2021; 

SENTITA la Coordinatrice dell’Avvocatura;  



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO D.D.G. n.489         

 

 
DIREZIONE GENERALE – Staff Sviluppo Organizzativo, Programmazione, Controllo e Valutazione 

 

                                         Oggetto: Integrazione degli obiettivi operativi 2021 per l’Avvocatura  

pag. 3 di 3 

 

 

DECRETA 

 

 

di adottare gli obiettivi contenuti nell’allegato al presente decreto 

(allegato n. 1 – Integrazione agli obiettivi operativi 2021 per 

l’Avvocatura) e di assegnarli alle strutture così come individuate nello 

stesso allegato. 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo.  

 

Bari, 11.05.2021 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 F.to Avv. Gaetano Prudente 

 

 

 



Allegato n.1  del D.D.G. n.489 dell'11.05.2021

CODICE STRUTTURA DENOMINAZIONE STRUTTURA OBIETTIVO STRATEGICO 1 CODICE OBIETTIVO OBIETTIVO TIPOLOGIA DI OBIETTIVO TITOLARE DI ALTRO INCARICO Indicatore (1) Valore di partenza 2020 (1) Target 2021 (1)

030000 Avvocatura OBIETTIVO DI EFFICIENTAMENTO 2021_AVV_01

Predisporre lo schema di sintesi delle analisi regolamentari effettuate dagli 

Avvocati Individuale DE SANTIS PATRIZIA On/Off Off On

030001 U.O. Affari generali e segreteria di direzione - Avvocatura OBIETTIVO DI EFFICIENTAMENTO 2021_AVV_02

Supportare le pratiche amministrative funzionali alla gestione del 

contenzioso: spedizione, richieste contributo unificato e/o marche da bollo; 

rimborso spese anticipate dai singoli avvocati; acquisto beni di consumo)
Organizzativo

(numero di servizi 

erogati/numero servizi 

richiesti)*100

100

030100 Board di Coordinamento dell'Avvocatura - Avvocatura OBIETTIVO DI EFFICIENTAMENTO 2021_AVV_03

Analizzare il Regolamento per la chiamata dei professori di ruolo ai sensi 

dell’art.18 e 24 della Legge 30.12.2010 n.240 per verificare il rispetto delle 

disposizioni in materia di pari opportunità
Individuale SARACINO LUCREZIA On/Off Off On

030100 Board di Coordinamento dell'Avvocatura - Avvocatura OBIETTIVO DI EFFICIENTAMENTO 2021_AVV_04

Analizzare il Regolamento relativo alle procedure di valutazione comparativa 

della nomina in ruolo dei professori ordinari, associati e ricercatori per 

verificare il rispetto delle disposizioni in materia di pari opportunità Individuale MASSARELLI BIANCA On/Off Off On

030100 Board di Coordinamento dell'Avvocatura - Avvocatura OBIETTIVO DI EFFICIENTAMENTO 2021_AVV_05

Analizzare il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di ricercatori con 

contratto a tempo determinato per verificare il rispetto delle disposizioni in 

materia di pari opportunità
Individuale SARDONE SIMONA On/Off Off On

030100 Board di Coordinamento dell'Avvocatura - Avvocatura OBIETTIVO DI EFFICIENTAMENTO 2021_AVV_06

Analizzare il Regolamento in materia di progressione tra le categorie in 

applicazione dell’art. 22 comma 15 del Decreto Legislativo n. 75/2017 per 

verificare il rispetto delle disposizioni in materia di pari opportunità Individuale MARANGELLI Monica Micaela On/Off Off On


	D.DG n.489 dell'11.05.2021_AVV
	Allegato 1 D.D.G. n.489_Avvocatura_Pubblic.

